



MAREK SOLARCZYK
BISKUP RADOMSKI

Radom, 28 sierpnia 2023 roku

**Szanowni Państwo
Droga Młodzieży
Kochane Dzieci
Uczniowie Świętego Jana Pawła II**

U progu nowego roku szkolnego i akademickiego, jakże wyjątkowego i ważnego dla naszej Rodziny Szkół noszących imię Świętego Jana Pawła II, dziękuję Panu Bogu za każdą i każdego z was. Jesteście bezcennym darem! Poprzez swoje zaangażowanie i troskę o świętość, o której tak wiele mówił i dał o niej świadectwo nasz Patron, wnosicie do swoich środowisk ducha wiary dającej prawdziwe życie. Tworzycie w ten sposób cywilizację życia. Życia oddanego Bogu i drugiemu człowiekowi. Tak, jak uczyniła to Maryja.

Ogromnie się cieszę, że w dniach 11-12 października 2023 roku spotkamy się pod hasłem „Jan Paweł II. Cywilizacja życia” u Matki Bożej na Jasnej Górze. W tym wyjątkowym miejscu na mapie naszej Ojczyzny, ale i świata. W miejscu, w którym tak wiele osób przez ręce Maryi dziękuje Panu Bogu za życie, jak również o nie prosi. Wiemy bowiem, jak wielkim i bezcennym darem jest życie.

Święty Jan Paweł II 15 sierpnia 1991 roku, w przemówieniu pożegnalnym skierowanym do młodzieży na zakończenie Światowych Dni Młodzieży w Częstochowie, powiedział: „Wzrastać”, „dojrzewać”: oto zadanie młodego człowieka. W sferze biologicznej zastój, brak rozwoju jest znakiem rozpoczynającej się starości. To samo prawo odnosi się do życia duchowego. Różnica jest tylko jedna: duch nie zna biologicznych ograniczeń wzrostu. I właśnie dlatego może nie podlegać procesowi starzenia się (...). Maryja wskazuje wam również drogę tego rozwoju: drogę, którą jest Chrystus. Jest to droga stroma, droga wąska i trudna. Dla tego jednak, kto pragnie iść nią dalej według wskazań Ewangelii, jest to droga, która prowadzi do prawdziwej radości”.

Niech ten rok jubileuszu 25-lecia istnienia naszej Rodziny Szkół noszących imię Świętego Jana Pawła II będzie doświadczeniem duchowego wzrostu, radości płynącej ze wspólnoty, jak również głębszej refleksji nad dziedzictwem naszego Patrona.



+ Marek Solarczyk